
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2024 № 996

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 26.12.2019 № 3585

В  соответствии  с  Порядком  разработки,  реализации  и  оценки 
эффективности  муниципальных  программ  города  Владимира,  утвержденным 
постановлением администрации города Владимира от 22.01.2015 № 84, в целях 
уточнения  объемов  финансирования  мероприятий  по  обеспечению  жильем 
молодых  семей  и  уточнения  сведений  о  составе  и  значении  целевых 
показателей (индикаторов) программы постановляю:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  города 
Владимира от 26.12.2019 № 3585 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение  жильем  молодых  семей  города  Владимира»  и  признании 
утратившими  силу  некоторых  муниципальных  правовых  актов» 
(с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации 
города Владимира от 11.02.2020 № 256, от 10.06.2020 № 1058, от 12.08.2020    № 
1617, от 23.11.2020 № 538, от 02.04.2021 № 699, от 09.12.2021 № 3144,          от 
24.03.2022 № 964, от 21.06.2022 № 2591, от 25.11.2022 № 6249, от 20.03.2023 № 
1299) следующие изменения:

1.1. Строки «Ответственный исполнитель», «Сроки и этапы реализации», 
«Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Программы по годам 
реализации и в разрезе источников финансирования» и «Ожидаемые конечные 
результаты  реализации  Программы»  раздела  I «Паспорт  муниципальной 
Программы» изложить в новой редакции:
«Ответственный исполнитель До 01.09.2023 управление по физической культуре, спорту и 

молодежной политике администрации города Владимира 
(далее — УФКСиМП);
с 01.09.2023 управление образования и молодежной 
политики администрации города Владимира                    
(далее — УОиМП)»;

«Сроки и этапы реализации Программа  реализуется  в  период  с  2020  по  2026  годы 
(включительно)

Прогнозная оценка ресурсного 
обеспечения реализации 
Программы по годам 
реализации и в разрезе 

Годы 
реализации

Средства 
бюджета города, 

тыс. руб.

Средства 
областного 
бюджета, 
тыс. руб.

Средства из 
внебюджетных 

источников, 
тыс. руб.



2

источников финансирования 2020 9897,44 27684,39 50701,00

2021 9978,55 30696,49 71627,60

2022 10525,99 25525,80 71572,50

2023 10358,88 28145,16 57714,40

2024 10500,00 27874,70 50000,00

2025 10500,00 26945,40 50000,00

2026 10500,00 27542,40 50000,00

Всего 72260,86 194414,34 401615,50

Ресурсное  обеспечение  Программы подлежит уточнению в 
рамках бюджетного цикла

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы

1. Предоставление государственной и муниципальной 
поддержки в улучшении жилищных условий не менее 173 
молодым семьям города Владимира.
2. Привлечение в жилищную сферу дополнительных средств 
вышестоящих бюджетов, а также внебюджетных средств, в 
том числе финансовых средств молодых семей.
3. Развитие и закрепление положительных демографических 
тенденций».

1.2. Абзац девятый раздела 3 «Приоритеты, цель и задачи Программы» 
изложить в новой редакции:

«Срок реализации Программы: 2020-2026 годы.».
1.3.  Абзац  третий  раздела  4  «Механизм  реализации  Программы» 

изложить в новой редакции:
«Управление  реализацией  Программы  осуществляет  ее  ответственный 

исполнитель  -  до  01.09.2023  УФКСиМП,  с  01.09.2023  -  УОиМП,  который 
обеспечивает  единое  руководство  на  всех  этапах  реализации  Программы, 
а  также  выполняет  иные  функции,  предусмотренные  Порядком  разработки, 
реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ  города 
Владимира, утвержденным постановлением администрации города Владимира 
от 22.01.2015 № 84.».

1.4. В абзаце шестом раздела 5 «Ресурсное обеспечение» исключить слова 
«подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Владимирской области».

1.5. Абзацы четырнадцатый и пятнадцатый раздела 6 «Результативность 
программы» изложить в новой редакции:

«Успешное выполнение мероприятий Программы позволит в 2020 - 2026 
годах  обеспечить  жильем  не  менее  173  молодых  семей  города  Владимира, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий, а также позволит обеспечить:

-  предоставление  не  менее  чем  20  молодым  семьям  —  участникам 
Программы дополнительных социальных выплат при рождении (усыновлении) 
1 ребенка за счет средств бюджета города;».

1.6.  Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 



3

приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.9. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.10.  Абзац двадцать седьмой приложения № 5 к Программе изложить 

в новой редакции:
«До  01.09.2023  УФКСиМП,  с  01.09.2023  —  УОиМП,  является 

ответственным исполнителем Программы:».
2.  Обнародовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов 

местного самоуправления города Владимира.
3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя 

главы администрации города Запруднову Е.В.

Глава города Д.В. Наумов


